БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АРБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

 3 марта 2015 года № 249
О проведении Года литературы в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12 июня 2014 года №426 «О проведении в Российской Федерации Года литературы», п.3 Указа Президента Республики Башкортостан от 01 декабря 2014 года№УП-350 «О проведении в Республике Башкортостан Года литературы»,   Совет сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить состав организационного комитета и План мероприятий сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по объявленному в Республике Башкортостан  2015 года – Годом литературы (приложения №1,2).

     2. Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого Года литературы, представлять ежеквартально информацию о ходе реализации плана.

3.  Контроль   исполнения данного решения возложить  на Комиссию Совета
    по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству,
    экологии и  социально-гуманитарным вопросам.

Глава
 сельского поселения Арбашевский сельсовет

 муниципального района  Аскинский район

 Республики Башкортостан

Ф.И.Зиятдинов
Приложение 1

к решению Совета сельского поселения

 Арбашевский  сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 3 марта 2015 года № 249

СОСТАВ

организационного комитета по проведению Года культуры  в Республике Башкортостан   в 2015году в сельском поселении Арбашевский сельсовет
Зиятдинов Ф.И.-           глава сельского поселения, председатель орг.комитета;
Зиятдинова Ш.Г.-         директор Чишма-Уракаевского СДК, зам.председателя орг.комитета;

Шаймухаметова О.Б.-  директор Арбашевского СДК;

Члены оргкомитета:

Гильмиярова Ф.Ф.-      управляющий делами Арбашевского сельсовета;

Аубакирова Ф.А.-       директор МБОУ СОШ с.Арбашево;

Махмутова Э.В.-         главный библиотекарь Чишма-Уракаевской библиотеки;

Калимуллина Г.Р.-      главный библиотекарь Арбашевской библиотеки
Приложение 2

к решению Совета сельского поселения

 Арбашевский  сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 3 марта 2015 года № 249

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению  в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в  2015 году Года литературы в Республике Башкортостан

	№№
	Наименование мероприятий

	Сроки

проведе-ния

	Исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организовать оргкомитет по проведению в Республике Башкортостан  Года литературы в 2015году в сельском поселении Арбашевский сельсовет
	  январь
	  администрация  СП

директора СДК, библиотекари

	март
	  администрация  СП

директора СДК, библиотекари

	июнь
	  администрация  СП

директора СДК, библиотекари

	2. Мероприятия в области культуры

	2.1
	Участие в зональных, районных фестивалях, смотрах, конкурсах
	в течение года
	директора СДК,  библиотекари

	2.2
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных  70-летию Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	в течение года
	директора СДК, библиотекари, администрация СП

	2.3
	Организация и проведение массовых мероприятий (праздники)
	в течение года
	директора СДК, библиотекари

	2.4
	Участие в районном конкурсе «Минута славы»
	в течение года
	директора СДК,  библиотекари

	2,5
	Участие в районном смотре-фестивале самодеятельного вокального искусства «Аскыным мондары-2014»
	апрель-май
	директора СДК, библиотекари

	2.6
	Участие в районном конкурсе чтецов и самодеятельных поэтов
	4 квартал
	директора СДК,  библиотекари

	2.7.
	Участие в районном конкурсе «Лучший клубный работник»
	в течение года
	директора СДК, библиотекари

	2.8
	Мероприятия, пропагандирующие здоровый образ жизни
	в течение года
	директора СДК,  библиотекари

	3. Проведение традиционных национальных праздников

	3.1
	Участие в народном празднике «Сабантуй-2014»
	июнь
	администрация СП, директора СДК, библиотекари,

	4. Мероприятия в области образования

	4.1
	Организация семинаров-совещаний (практикум)
	в течение года
	МБОУ СОШ с.Арбашево

	5. Грантовая поддержка творческих проектов в области культуры

	5.1
	Участие в конкурсе на грант президента Республики Башкортостан для поддержки творческих  проектов в области театрального, музыкального, хореографического искусства и кинематографии РБ
	в течение года
	директора СДК,  библиотекари

	5.2
	Участие в конкурсе на предоставление грантов Президента РБ для поддержки творческих проектов

	в течение года
	директора СДК, библиотекари

	6. Строительство, ремонт и реставрация объектов культуры, укрепление их  материально-технической базы

	6.1
	Вести систематическую работу:

- по сохранности памятников культуры, архитектуры и истории;

- по уточнению Реестра объектов культурного наследия
	постоянно
	администрация СП,

директора СДК

	6.2
	Организация системы противопожарной безопасности учреждений культуры и искусства
	в течение года
	администрация СП, директора СДК

	6.3
	Участие библиотек в различных проектах, за счет реализации которых будет осуществлена постановка современного библиотечного оборудования
	в течение года
	библиотекари

	6.4
	Создание аудио и видео архива самодеятельного и профессионального искусства
	в течение года
	СДК, библиотеки

	6.5
	Текущий ремонт библиотек
	Август-сентябрь
	администрация СП, директора СДК, отдел культуры